
 
 

UCHWAŁA NR 6/2025 
RADY GMINY LEŻAJSK 

z dnia 10 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Leżajsk w 2025 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.1)) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) Rada Gminy Leżajsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Leżajsk w 2025 roku”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leżajsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Fleszar 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 1313



Załącznik do uchwały Nr 6/2025 

Rady Gminy Leżajsk 

z dnia 10 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leżajsk w 2025 roku. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Leżajsk, jednostkę organizacyjną przy pomocy, której 
Wójt Gminy Leżajsk wykonuje zadania, 

2. RMKR, należy przez to rozumieć Referat Mienia Komunalnego i Rolnictwa Urzędu Gminy Leżajsk, 
komórkę organizacyjną Urzędu Gminy Leżajsk, otwarty godzinach od 700  do 15 00 telefon 17 2406200, wew. 
202,. 

3. Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Orzechowcach z siedzibą 
37-712 Orzechowce 3 tel. 16 672 0707 które jest jednostką organizacyjną m. Przemyśl, 

4. Miejscu czasowego przetrzymywania zwierząt, należy przez to rozumieć placówkę: Przychodnię 
Weterynaryjną- lek. weterynarii Antoni Klejment Wierzawice 869, REGON 690300377, 37-300 Leżajsk, 
w której zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt, 

5. Podmiot świadczący usługi lekarsko weterynaryjne, należy przez to rozumieć  Przychodnia 
Weterynaryjna - lek wet. Antoni Klejment, Wierzawice 869, 37-300 Leżajsk tel.502785006 utworzoną w celu 
świadczenia usług z zakresu medycyny weterynaryjnej, 

6. Przedsiębiorca świadczący usługi z zakresu wyłapywania bezdomnych zwierząt, należy przez to 
rozumieć przedsiębiorcę prowadzącego działalność gospodarczą zgodnie z § 5 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26.08.1998 w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych 
zwierząt (Dz. U.1998, nr 116, poz.753), Przychodnia Weterynaryjna lek wet. Antoni Klejment, Wierzawice 
869, 37-300 Leżajsk tel. 502785006. 

7. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

8. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 
jego towarzysza, 

9. Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

10. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leżajsk w 2025 roku. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Leżajsk, za pośrednictwem RMKR. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy Leżajsk Wójt Gminy Leżajsk, za pośrednictwem RMKR Urzędu Gminy Leżajsk, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt, 

3) podmiot świadczący usługi lekarsko – weterynaryjne oraz w zakresie wyłapywania zwierząt, 

4) policja 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1313



Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leżajsk oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 
w schronisku dla zwierząt, 

2) usypianie ślepych miotów 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) odławianie bezdomnych zwierząt, 

6) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3. 
REALIZOWANIE ZADAŃ PRIORYTETOWYCH PROGRAMU 

§ 4. 1 Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację, kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) Schronisko, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, 

2) RMKR, poprzez zlecanie zabiegów sterylizacji, kastracji zwierząt bezdomnych podmiotowi świadczącemu 
usługi lekarsko-weterynaryjne. Przychodnia Weterynaryjna lek wet. Antoni Klejment, Wierzawice 869, 37-
300 Leżajsk tel. . wg planu sterylizacji i kastracji zwierząt na terenie Gminy Leżajsk przy pełnym 
poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

1. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt na terenie Gminy Leżajsk. 

1) Gmina Leżajsk wprowadza plan kastracji psów i kotów , przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 
zwierząt lub innych osób , pod których opieką pozostają. 

2) Planem objęte są koty wolnożyjące- w przypadku zgłoszenia przez mieszkańców lub opiekunów kotów 
wolnożyjących. 

3) Odnalezione i odłowione psy lub koty  mogą zostać wysterylizowane przed przekazaniem osobom które je 
przygarną. 

4) Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii Antoniego Klejmenta  w Przychodni Weterynaryjnej 
w Wierzawicach 869. 

5) Zabiegi sterylizacji i kastracji będą wykonywane do wyczerpania środków finansowych 

§ 5. 1 Usypianie ślepych miotów, w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów usypiania ślepych miotów bezdomnych 
zwierząt urodzonych w schronisku lub dostarczonych do schroniska, 

2) RMKR poprzez zlecanie zabiegów usypiania ślepych miotów  podmiotowi świadczącemu usługi lekarsko -
weterynaryjne Przychodnia Weterynaryjna Antoni Klejment, Wierzawice 869, 37-300 Leżajsk. 

§ 6. 1. Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu wiejskiego. Ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu 
się gryzoni. Nie są one zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich odławiać ani wywozić, lecz stwarzać 
warunki bytowania w miejscach ich schronienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1313



2. Realizacja programu w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami polega na ustaleniu miejsc ich 
bytowania poprzez przyjmowanie zgłoszeń od mieszkańców gminy. Zgłoszeń należy dokonywać w RMKR 
godzinach od 700 do 1500 telefon 17 240 62 00, wew. 202 

3. Opiekę w zakresie  dokarmiania kotów prowadzą społeczni opiekunowie kotów karmą zakupioną i przez  
pracownicy referatu RMKR,  utrzymaniem porządku w miejscu dokarmiania pełnią społeczni opiekunowie. 

4. Opiekunowie społeczni kotów mogą zgłaszać się do Urzędu Gminy - RMKR, należy przez to rozumieć 
Referat Mienia Komunalnego i Rolnictwa Urzędu Gminy Leżajsk, komórkę organizacyjną Urzędu Gminy 
Leżajsk, otwarty godzinach od 700  do 15 00 telefon 17 2406200, wew. 202, w celu ustalenia zakresu ich zadań 
tj. informowania o miejscach bytowania zwierząt, zgłaszania potrzeby udzielania tym zwierzętom opieki 
lekarsko - weterynaryjnej, dokarmianie kotów, kontrolę populacji tych zwierząt poprzez zgłaszanie potrzeb 
sterylizacji i kastracji, zapewnienie czystości w miejscach bytowania kotów oraz organizowania schronienia dla 
kotów. 

5. Opiekę lekarsko-weterynaryjną, kontrolę populacji, w tym wyłapanie i przeprowadzenie zabiegu 
sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących pełni Przychodnia Weterynaryjna Antoni Klejment, Wierzawice 
869, 37-300 Leżajsk. Koty po zabiegu sterylizacji lub kastracji oraz zapewnieniu im opieki, będą wracały do 
środowiska bytowania. 

§ 7. 1 Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania, 

2) RMKR tel. 17 240 62 00 wew. 202 w przypadku otrzymania zgłoszenia o zabłąkanym zwierzęciu,  
prowadzi działania zmierzające do ustalenia jego właściciela poprzez umieszczenie ogłoszeń o jego 
znalezieniu na stronie internetowej samorząd.gov.pl/web/gmina-lezajsk pod adresem:  oraz tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Leżajsku, znajdującej się na parterze. 

3) RMKR tel. 17 240 62 00 wew. 202 poprzez umieszczenie ogłoszeń o adopcji na stronie internetowej pod 
adresem: samorząd.gov.pl/web/gmina-lezajsk oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Leżajsku, 
znajdującej się na parterze. 

4) Na zlecenie Urzędu Gminy w Leżajsku podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne Przychodnia 
Weterynaryjna Antoni Klejment, Wierzawice 869, 37-300 Leżajsk. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt realizuje  podmiot świadczący usługi z zakresu wyłapywania 
bezdomnych zwierząt tj. Przychodnię Weterynaryjną - lek. wet. Antoni Klejment, Wierzawice 869, 37-300 
Leżajsk na zlecenie RMKR i Policji. Usługi w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt odbywać się będą 
za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt, oraz 
nie będzie zadawał im cierpienia 

§ 9. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizuje schronisko, poprzez 
przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez podmiot prowadzący działalność 
w zakresie wyłapywania zwierząt posiadający w tym celu odpowiedni sprzęt oraz środek transportu, z którym 
gmina podpisała umowę. 

2. W przypadku zwierząt stwarzających poważne zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt, dla których 
nie będzie można w danym momencie zapewnić miejsca w schronisku, do czasu przewiezienia do schroniska, 
zwierzęta będą przebywać w miejscu czasowego przetrzymywania Wierzawice 869, 37- 000 Leżajsk,  tel. 
502 785 006,  gdzie -  jeśli to konieczne, uzyskają pomoc lekarsko –weterynaryjną. 

§ 10. 1 Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych realizuje: 

1) Na podstawie umowy podmiot świadczący usługi lekarko – weterynaryjne Przychodnia Weterynaryjna -
lek. wet. Antoni Klejment, Wierzawice 869, 37-300 Leżajsk, tel. 502 785 006. 

2) W celu realizacji zdania w przypadku zwierząt dzikich uległych wypadkowi, Gmina Leżajsk 

w razie konieczności nawiąże dodatkowo współpracę z Kolami Łowieckimi oraz w zależności od rodzaju 
zwierzęcia, z Ośrodkiem Rehabilitacji Dzikich Zwierząt zgodnie z wykazem dostępnym na stronie 
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1313



§ 11. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich jeżeli zajdzie taka konieczność realizować będzie 
gospodarstwo rolne Przychojec 219, posiadający budynek inwentarski na potrzeby przetrzymywania 
znalezionego zwierzęcia uniemożliwiający kontakt z innymi zwierzętami. 

Rozdział 4. 
DZIAŁANIA EDUKACYJNE 

§ 12. Zapobieganie bezdomności zwierząt realizowane jest przez prowadzenie działań edukacyjnych 
w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania poprzez: 

1) Włączenie nauczycieli szkół i przedszkoli Gminy Leżajsk do propagowania prawidłowych postaw 

i  zachowań w stosunku do zwierząt. 

2) Współpraca z lekarzami weterynarii na rzecz promowania prawidłowych postaw wobec zwierząt. 

 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. 1. Program realizowany jest ze środków budżetowych Gminy Leżajsk, 

2. Na realizację programu na rok 2025 planuje się kwotę – 74 000,00 zł, którą przeznaczono na pokrycie 
kosztów: 

1) zapewnienia zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt 16 000 zł, 

2) zapewnienie miejsca i opieki lekarsko-weterynaryjnej w miejscu czasowego przetrzymywania -        
19 000 zł . 

3) odławiania bezdomnych zwierząt  i transport- 6 500 zł 

4) obligatoryjna sterylizacja i kastracja w schronisku – 2000 zł 

5) sterylizacja i kastracja zwierząt wg planu –  10 000 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 800 zł, 

7) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym zakup karmy  - 10 000 zł. 

8) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym - 3 700 zł 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt –  
6 000  zł 

3. Środki mogą być przenoszone w zależności od potrzeb. 

§ 14. Środki finansowe będą wydatkowane zgodnie z przepisami dotyczącymi wydatkowania środków 
publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1313


	UCHWAŁA NR 6/2025 RADY GMINY LEŻAJSK z dnia 10 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymioraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leżajsk w 2025 roku.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2



	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - REALIZOWANIE ZADAŃ PRIORYTETOWYCH PROGRAMU w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1


	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - DZIAŁANIA EDUKACYJNE w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.4



		2025-03-18T13:06:43+0000
	Polska
	Renata Iwona Piśla
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




